
HERRAMIENTAS

COMPONENTES MECÁNICOS

TECNOLOGÍA DEL AGUA

COMPONENTES ELÉCTRICOS

COMPONENTES GAS

WILLIAMS
Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV





3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

WILLIAMS resistencias/termostatos/sensores/electrónicas

resistencias
resistencias para refrigeración

resistencias para la condensación del agua con-
densada

1

código 420442 referencia HEATER310

descripción
resistencia  500W 240V L 500mm An 35mm longitud del cable  
750mm distancia de empalme 35mm tubo ø 8.5mm

termostatos
termostatos de superficie

termostatos de superficie de seguridad

1

código 390976 referencia STAT390

descripción
termómetro de superficie de seguridad  dist. del agujero 28.5mm 1 
polos empalme conector Faston 6,3mm vertical UE 1 pzs

sensores
sensores universales

sondas de temperatura

1

código 378454 referencia PROBE245

descripción
sensor de temperatura  NTC 2kOhm cable termoplástico sonda -40 a 
+110°C cable -40 a +110°C bulbo ø6x28mm longitud de cable  2.5m 
de dos hilos

1

código 379783 referencia PROBE150  
 PROBE151

descripción
sensor de temperatura  PTC 1kOhm cable PVC sonda -40 a +105°C 
cable -10 a 100°C bulbo ø6x35mm longitud de cable  2m sin racor de 
dos hilos resistencia 1kOhm

sensores específicos del fabricante

sondas al corazón

1

código 381317 referencia PROBE140

descripción

sensor al corazón  PTC 20 Ohm cable silicona sonda -40 a +150°C 
cable -50 a +180°C empalme de dos hilos bulbo ø5x65mm rosca 
longitud de cable  1m asidero ø 25mm longitud de asidero 65mm 
para abatidor de temperatura

electrónicas
placas electrónicas

1

código 361937 referencia THERM490

descripción
placa base  congelador instantáneo apto para WILLIAMS aliment. 
230V

1

código 361939 referencia THERM570

descripción
placa de display  L 180mm An 45mm para WILLIAMS con cable de 
cinta plana

1

código 361940 referencia THERM560

descripción placa de display  L 225mm An 50mm para WILLIAMS

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/420442?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390976?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/378454?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379783?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/381317?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361937?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361939?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361940?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
electrónicas/compresores WILLIAMS

1

código 361938 referencia THERM811

descripción
placa de relés  congelador instantáneo L 100mm An 105mm apto 
para WILLIAMS aliment. 230V

compresores
L´UNITE HERMETIQUE / TECUMSEH

R134A
HMBP monofásico

Temperatura alta/media de evaporación superior a -20/-15 °C

1

código 605173 referencia COMP1080

descripción
compresor  refrigerante  R134a tipo AE4430Y-FZ1A 220-240V 50Hz 
HMBP 9.7kg 1/4HP capacidad cilindro 8 cm³ CSIR H 200mmWW 294W 
382W 488W 613W 760W 930W 1127W

1

código 605188 referencia COMP1090

descripción
compresor  refrigerante  R134a tipo AE4440Y-FZ 220-240V 50Hz 
HMBP 10kg 1/3HP capacidad cilindro 10.33 cm³ CSIR H 200mmWWW 
399W 508W 637W 790W 968W 1176W

1

código 605098 referencia COMP330

descripción

compresor  refrigerante  R134a tipo AE4460Y-FZ 220-240V 50Hz 
HMBP completamente hermético 12.2kg 1/2HP capacidad cilindro 
15.09 cm³ CSR H 211mmWWW 660W 838W 1040W 1280W 1540W 
1840W metodo de test EN 12900

1

código 605172 referencia COMP340

descripción
compresor  refrigerante  R134a tipo CAJ4492Y-F 220-240V 50Hz 
HMBP 22kg 3/4HP capacidad cilindro 25.95 cm³ CSIR H 271mmWW 
584W 871W 1215W 1617W 2078WW

repuestos para 605172

código 501548 referencia —

caja de conexiones  para compresor

R404A
LBP monofásico

Temperatura baja de evaporación inferior a -20°C

1

código 605157 referencia COMP460

descripción
compresor  refrigerante  R404A tipo CAJ2428Z 220-240V 50Hz LBP 
21kg 5/8HP capacidad cilindro 15.2 cm³ CSR H 271mm 434W 589W 
773W 991W 1246WWWWW

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361938?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605173?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605188?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605098?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605172?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605172?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/501548?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605157?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

WILLIAMS compresores/ventiladores

1

código 605134 referencia COMP470

descripción
compresor  refrigerante  R404A tipo CAJ2446Z 220-240V 50Hz LBP 
23kg 1.2HP capacidad cilindro 26.1 cm³ CSR H 280mm 797W 1110W 
1423W 1821W 2290WWWWW 549W

1

código 605136 referencia COMP530

descripción

compresor  refrigerante  R404A tipo CAJ2464Z 220-240V 50Hz LBP 
completamente hermético 21.5kg 1.5HP capacidad cilindro 34.5 cm³ 
CSR H 282mm 1108W 1579W 1850W 2317W 2855WWWWW metodo 
de test EN 12900 820W

HMBP monofásico

Temperatura alta/media de evaporación superior a -20/-15 °C

1

código 605015 referencia COMP435

descripción

compresor  refrigerante  R404A tipo CAE9470Z 220-240V 50Hz HMBP 
completamente hermético 13.7kg 1/2HP capacidad cilindro 13.3 cm³ 
CSR H 207mmW 549W 711W 897W 1110W 1356W 1637W 1960W 
metodo de test EN 12900 2327W

ventiladores
ventilador axial

importación

1

código 6010801 referencia FAN095

descripción
ventilador axial  L 119mm An 119mm H 38mm 230VAC 50/60Hz 
23/20W cojinete rodamiento de bolas empalme conector Faston 
2,8mm metal ADDA rodete ventilador ø 110mm resis.a la temp. 70°C

accesorios para 601080

código 550898 referencia —

cable de conexión  longitud del cable  2000mm empalme F 2,8 
distancia de empalme 7.9mm para ventilador axial

código 692519 referencia —

rejilla de protección  L 120mm An 120mm plástico

1con rodamiento de bolas   

ventiladores para frigoríficos

motores refrigeración universales
ELCO

serie N - estándar

1

código 602018 referencia MOTOR020

descripción
motor de ventilador  ELCO 10W 230V 50/60Hz L1 48mm L2 48mm L3 
86mm longitud del cable  500mm 1300/1550rev/min 3 opciones de 
sujeción NET4T10ZVN009

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605134?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605136?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550898?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692519?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602018?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
ventiladores WILLIAMS

1

código 602019 referencia MOTOR030

descripción
motor de ventilador  ELCO 16W 230V 50/60Hz L1 48mm L2 48mm L3 
92mm longitud del cable  500mm 1300/1550rev/min 3 opciones de 
sujeción NET4T16PVN005

repuestos para 602019

código 601413 referencia —

placa de sujeción  apto para rodete ventilador ø ext. 32mm eje  ø 7 
distancia de sujeción 26mm

1

código 602020 referencia MOTOR040

descripción
motor de ventilador  ELCO 25W 230V 50/60Hz L1 53mm L2 53mm L3 
112mm longitud del cable  500mm 1300/1550rev/min 3 opciones de 
sujeción NET4T25PVN002

accesorios

rodetes de ventilador

aluminio

1

código 601566 referencia BLADE150

descripción
rodete ventilador  aspirante ø 154mm fijación asta 25.4mm inclina-
ción de la pala 28° An 34mm aluminio

aluminio

1

código 601573 referencia BLADE070

descripción
rodete ventilador  soplado ø 254mm fijación asta 25.4mm inclinación 
de la pala 28° An 44mm aluminio

ventiladores de refrigeración
ebm-papst

serie A4E

1

código 602016 referencia MOTOR430

descripción
ventilador  A4E300-AX06-05 rodete ventilador ø 300mm palas 5 
230V 60/75W ø 95mm H 85mm 1350/1500rev/min longitud del cable  
1000mm condensador apropiado 1.5µF

serie S4E

1

código 602015 referencia MOTOR830

descripción

ventilador  S4E330-AP18-30 rodete ventilador ø 330mm palas 5 
230V 50/60Hz 110/140W distancia de sujeción 400mm agujero ø 
8mm 1400/1620rev/min longitud del cable  300mm condensador 
apropiado 4µF

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602019?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602019?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601566?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601573?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602016?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

WILLIAMS condensadores y filtros antiparasitarios/componentes específicos

ELCO

1

código 602021 referencia MOTOR080

descripción
ventilador  rodete ventilador ø 200mm 230V 50/60Hz agujero ø 
250mm 1300/1550rev/min empalme de tres hilos longitud del cable  
500mm ELCO aspirante

ventiladores de aire caliente

ebm-papst

1

L1

L2

L3

D

L4

L4

L4

código 602017 referencia FAN070

descripción
ventilador de aire caliente  240V 30W L1 60mm L2 65mm L3 20mm L4 
87mm rodete ventilador ø 150mm tipo R2K150-AC03-81 1850rev/min

condensadores y filtros antiparasi-
tarios

condensadores de servicio

plástico

1

código 365206 referencia CAPACITOR803

descripción
condensador de servicio  capacidad 4µF 450V tolerancia 5% 50/60Hz 
temperatura ambiente máx. -25 a + 85°C ø 30mm L 60mm M8 
plástico

componentes específicos
para frigoríficos

recambios y accesorios

1

código 551287 referencia BUSH090

descripción casquillo  ø 9.2mm L 13mm int.ø 6.2mm apto para WILLIAMS

cajón
guías

1

código 689004 referencia SLIDE120

descripción
guía  para cajón L 290mm medida 12x12mm derecho/izquierdo 
refrigerador

1

código 689003 referencia SLIDE070

descripción
guía  para cajón L 470mm medida 12x12mm derecho/izquierdo 
refrigerador

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/602017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/365206?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/551287?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/689004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/689003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

componentes específicos/cierres/bisagras WILLIAMS

1

código 689002 referencia SLIDE060

descripción guía  para cajón L 583mm medida 12x12mm refrigerador

cierres
dispositivos de cierre

específico del fabricante
WILLIAMS

1

código 692583 referencia LOCK020

descripción
cilindro de cerradura  con palanca fija ø 20mm rosca M18x1 árbol ø 
7.5mm rosca L 18mm

cierres de superficie

KASON

1

78

52
38

código 701440 referencia HANDLE070  
 HANDLE676

descripción
cierre  L 261.9mm An 71.4mm H 51.2mm distancia de sujeción 1 
78X52mm tope izquierdo/derecho con cierre serie 0058

accesorios para 701440

código 701496 referencia —

retén  L 75mm An 48mm H 51.5mm sobresaliente -3,2 a 6,4mm 
distancia de sujeción 1 55.6mm distancia de sujeción 2 28.6mm 
cromado, pulido serie 0058

código 701497 referencia —

retén  L 75mm An 48mm H 80mm sobresaliente 19 a 38,1mm 
distancia de sujeción 1 55.6mm distancia de sujeción 2 28.6mm 
cromado, pulido serie 0058

accesorios para 701440

código 701498 referencia —

retén  L 75mm An 48mm H 95.5mm sobresaliente 44,5 a 63,5mm 
distancia de sujeción 1 55.6mm distancia de sujeción 2 28.6mm 
cromado, pulido serie 0058

bisagras
bisagras de superficie

otros

1

67 62

11
4

48

28

230
250

75

código 701446 referencia HINGE260

descripción
bisagra  altura total 54mm con rampa longitud total 250mm An 
75mm

bandas de bisagras

específico del fabricante
WILLIAMS

1 44

51,5

18

9

código 692586 referencia HINGE250

descripción
bisagra  L 51.5mm An 44mm H 9mm distancia de sujeción 18mm 
distancia de sujeción 1 18mm agujero ø 4mm espesor  2mm inox

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/689002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692583?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701440?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701440?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701496?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701497?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701440?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701498?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701446?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692586?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

WILLIAMS bisagras/elementos extraíbles

bisagras de resorte

universal
CAFF/FERMOD

grupo 2 

1

código 690574 referencia HINGE290

descripción
bisagra a resorte  serie 176 pos. de montaje izquierdo/derecho L 
75mm An 25.6mm A 11mm B 15mm medida de montaje 22x22mm 
soporte 7,5x7,5

específico del fabricante
WILLIAMS

1

código 692581 referencia HINGE790

descripción
bisagra a resorte  derecho/izquierdo L 75mm An 23mm H 106mm 
A 4mm longitud árbol 92mm distancia de sujeción 25mm acero 
cromado

1

código 692584 referencia HINGE700

descripción
bisagra a resorte  derecho/izquierdo L 75mm An 23mm H 106mm 
A 4mm longitud árbol 92mm distancia de sujeción 25mm acero 
cromado

soporte de puerta

1

código 701445 referencia BIGHEAD010

descripción
bisagra  L 27mm An 15mm H 18mm distancia de sujeción 30mm pos. 
de montaje derecho/izquierdo con varilla

1

código 692585 referencia HINGE023

descripción
cojinete giratorio  L 87mm An 19mm H 25mm distancia de sujeción 
30mm pos. de montaje derecho/izquierdo con varilla refrigerador 
árbol ø 8mm UE 1 pzs

accesorios

casquillos

1

código 694781 referencia PLUG055

descripción casquillo  int.ø 8.2mm ø ext. 11mm L 13mm

elementos extraíbles
guías telescópicas

universal

1

60 30
15

15

30
15

15

22

22 8

8

código 6907531 referencia N/A

descripción
pareja de guía telescópica  L 550mm long.extracción 610mm longi-
tud total 1160mm UE 1 par capacidad 50kg H 60mm inox extension 
total

repuestos para 690753

código 690750 referencia —

tope  para guía telescópica L 20mm plástico H 12mm P 9mm

1guía múltiple (60mm mas de longitud nominal)   
Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690574?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692581?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692584?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701445?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692585?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694781?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690753?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690753?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690750?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

pies para aparatos y tapas terminales/rejillas y rieles guía WILLIAMS

repuestos para 690753

código 696333 referencia —

tope  para guía telescópica L 20mm plástico H 15mm P 8mm

ruedas de rodadura

ruedas de rodadura con soporte

1

código 701444 referencia CASTOR155

descripción
rueda de rodadura  rodilloø 22mm A1 38mm inox/plástico pos. de 
montaje abajo/arriba cojinete UE 1 pzs L 60mm distancia de sujeción 
24/42mm A 60mm anchura total 45mm

pies para aparatos y tapas termi-
nales

pies enroscables

1

código 701443 referencia FEET020

descripción
pie de aparato  rosca M8 rosca L 37mm ø 38mm H 16mm UE 1 pzs L 
53mm apto para WILLIAMS

otros

con placa de sujeción
ø100mm

1

código 7014421 referencia CASTOR040

descripción

rueda pivotante  con freno total ø 100mm placa de sujeción carcasa 
acero cromado dimensiones de la placa 105x85mm dist. del agujero 
70x70mm capacidad 80kg cojinete cojinete de fricción cuerpo de 
rueda polipropileno superficie fricción neumáticos TPE H 125mm 
ancho de rueda 32mm -20 a +60°C UE 1 pzs

accesorios para 701442

código 701441 referencia CASTOR030

rueda pivotante  ø 100mm placa de sujeción carcasa acero cromado 
dimensiones de la placa 105x85mm dist. del agujero 70x70mm 
capacidad 80kg cojinete cojinete de fricción cuerpo de rueda polipro-
pileno superficie fricción neumáticos TPE H 125mm ancho de rueda 
32mm -20 a +60°C UE 1 pzs

1con freno total   

1

código 701441 referencia CASTOR030

descripción

rueda pivotante  ø 100mm placa de sujeción carcasa acero cromado 
dimensiones de la placa 105x85mm dist. del agujero 70x70mm 
capacidad 80kg cojinete cojinete de fricción cuerpo de rueda polipro-
pileno superficie fricción neumáticos TPE H 125mm ancho de rueda 
32mm -20 a +60°C UE 1 pzs

accesorios para 701441

código 701442 referencia CASTOR040

rueda pivotante  con freno total ø 100mm placa de sujeción carcasa 
acero cromado dimensiones de la placa 105x85mm dist. del agujero 
70x70mm capacidad 80kg cojinete cojinete de fricción cuerpo de 
rueda polipropileno superficie fricción neumáticos TPE H 125mm 
ancho de rueda 32mm -20 a +60°C UE 1 pzs

rejillas y rieles guía
parrillas

universal
sin reborde

1

código 970726 referencia SHELF010

descripción
parrilla  An 325mm P 530mm H 10mm acero plastificado anillo 
externo reforzado 6.6mm refuerzos longitudinales 4.6mm traviesas 1 
gris apto para SL-D

1

código 970875 referencia SHELF495

descripción parrilla  An 525mm P 470mm acero plastificado traviesas 1 blanco

rieles guía y soportos

específico del fabricante

1

código 701448 referencia PILASTER010  
 PILASTER030

descripción
cremallera  L 1220mm An 20mm dist. del agujero 13mm UE 1 pzs 
tamaño orificio 3x6mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690753?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/696333?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701444?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701443?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701442?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701442?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701441?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701441?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701441?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701442?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970726?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970875?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701448?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

WILLIAMS rejillas y rieles guía/juntas

1

código 701447 referencia PILASTER110

descripción
cremallera  L 380mm An 20mm dist. del agujero 13mm UE 1 pzs 
tamaño orificio 3x6mm

1

código 690969 referencia PILASTER020

descripción soporte de bandeja  L 33/28mm An 22mm H 18mm

juntas
juntas para frigoríficos

juntas insertables
perfil 9153

Fabricamos burletes personalizables de este peril

1

código 901937 referencia GASKET945

descripción
junta para frigorífico  perfil 9153 An 430mm L 800mm medida 
inserción

1

código 902266 referencia N/A

descripción junta para frigorífico  perfil 9153 Anmm L 2500mm

perfil 9195

Fabricamos burletes personalizables de este peril

1

código 901924 referencia GASKET1230

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 154mm L 615mm medida 
inserción

1

código 901923 referencia GASKET220

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 170mm L 415mm medida 
inserción

1

código 901926 referencia GASKET260

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 170mm L 615mm medida 
inserción

1

código 901929 referencia GASKET210

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 285mm L 415mm medida 
inserción

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/701447?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690969?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901937?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/902266?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901924?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901923?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901926?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901929?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

juntas WILLIAMS

1

código 901930 referencia GASKET800

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 380mm L 515mm medida 
inserción

1

código 901922 referencia GASKET1210

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 390mm L 475mm medida 
inserción

1

código 901928 referencia GASKET180

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 415mm L 620mm medida 
inserción

1

código 901927 referencia GASKET200

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 415mm L 655mm medida 
inserción

1

código 902047 referencia GASKET1100

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 420mm L 635mm medida 
inserción

1

código 901925 referencia GASKET810

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 480mm L 600mm medida 
inserción

1

código 901932 referencia GASKET1430

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 565mm L 630mm medida 
inserción

1

código 901935 referencia GASKET1440

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 610mm L 1620mm medida 
inserción

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901930?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901922?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901928?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901927?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/902047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901925?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901932?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901935?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

WILLIAMS juntas/componentes para el circuito frigorífico

1

código 901934 referencia GASKET110

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 615mm L 1415mm medida 
inserción

1

código 901936 referencia GASKET440

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 615mm L 1475mm medida 
inserción

1

código 901933 referencia GASKET1040

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 625mm L 1435mm medida 
inserción

1

código 902486 referencia GASKET750

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 630mm L 1270mm medida 
inserción

1

código 901931 referencia GASKET1080

descripción
junta para frigorífico  perfil 9195 An 630mm L 1285mm medida 
inserción

componentes para el circuito frig-
orífico

filtros deshidratadores antiácidos

otros

1

código 750510 referencia DRIER110

descripción
deshidratador  tamaño 15g ø 19mm L 117mm empalme 7,4/8,4mm 
UE 1 pzs

1

código 750511 referencia DRIER050

descripción deshidratador  ø 24mm L 230mm empalme 5,1/8mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901936?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901933?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/902486?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/901931?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750510?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750511?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


14 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

evaporadores/material de sujeción/consumibles WILLIAMS

evaporadores
para frigoríficos

específico del fabricante

1

código 750507 referencia EVAP110

descripción
evaporador  L 275mm An 68mm H 225mm longitud total 300mm 
anchura total 82mm altura total 230mm apto para WILLIAMS

1

código 750509 referencia EVAP070

descripción
evaporador  L 500mm An 125mm H 65mm longitud total 532mm 
anchura total 130mm altura total 72mm apto para WILLIAMS

1

código 750508 referencia EVAP510

descripción
evaporador  L 553mm An 125mm H 85mm longitud total 585mm 
anchura total 132mm altura total 95mm apto para WILLIAMS

material de sujeción
tornillos

tornillos de cabeza avellanada

1

código 560220 referencia SCREW200

descripción
tornillo de cabeza avellanada   rosca M6 L 20mm inox DIN 963/ISO 
2009 UE 20 pzs soporte ranura ø cabezal 11mm

consumibles
sellantes y pegamentos

cintas adhesivas

1

código 692580 referencia TAPE050

descripción cinta adhesiva  aluminio L 45m An 50mm

descripción

Cinta adhesiva de blindaje de aluminio - 50mm de ancho, 45 metros 
Lámina de aluminio de 40 micras, recubierta con adhesivo conductor 

de la electricidad. La cinta está provista de un papel separador 
siliconado. - Adhesivo acrílico conductor - Buena acción de blindaje 

y conductividad del eje z B160 - Buena resistencia a altas y bajas 
temperaturas (-20°C a +155°C) - Buena resistencia a los productos 

químicos, al calor, a los ácidos y sales alcalinas - Fácil de desenrollar

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750507?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750509?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750508?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/692580?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Williams&utm_term=ESP


B
bandas de bisagras 8

bisagras de resorte 9

bisagras de superficie 8

C
cintas adhesivas 14

componentes para el circuito frigorífico 13

compresores 4

condensadores de servicio 7

condensadores y filtros antiparasitarios 7

consumibles 14

E
evaporadores 14

F
filtros deshidratadores antiácidos 13

J
juntas insertables 11

juntas para frigoríficos 11

M
material de sujeción 14

motores refrigeración universales 5

P
parrillas 10

R
rejillas y rieles guía 10

resistencias 3

resistencias para la condensación del agua 
condensada

3

resistencias para refrigeración 3

ruedas para aparatos y esquinas protectoras 10

S
sellantes y pegamentos 14

sensores 3

sensores universales 3

sondas de temperatura 3

T
termostatos 3

termostatos de superficie 3

termostatos de superficie de seguridad 3

tornillos 14

tornillos de cabeza avellanada 14

V
ventilador axial 5

ventiladores 5

ventiladores de aire caliente 7

ventiladores de refrigeración 6

ventiladores para frigoríficos 5

ÍNDICE ALFABÉTICO

15


